
                                                                                 

PORTARIA 162/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do  Conselho do Centro de 
Área  de  Ciências  Humanas,  Educação  e 
Saúde,  do  Campus  de  Curitiba  II, da 
Universidade  Estadual  do  Paraná  – 
UNESPAR. 

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 
47 do Estatuto da Unespar e artigo 31 do Regimento Geral da Unespar e a 
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E 

Art 1º Nomear os membros do Conselho do Centro de Área de Ciências 
Humanas,  Educação  e  Saúde,  do  Campus  de  Curitiba  II, da  Universidade 
Estadual do Paraná – UNESPAR, conforme segue:

I - Membros natos:
- Diretor do Centro - André Acastro Egg, RG 5.518.488-7;
- Coordenadora do Curso de Bacharelado em Musicoterapia - Mariana Lacerda 
Arruda, RG 6.798.714-4;
-  Coordenador  do  Curso  de  Bacharelado  em  Música  Popular  -  Geraldo 
Henrique Torres Lima, RG 937.612-7;
- Coordenador do Curso de Licenciatura em Música - André Ricardo de Souza, 
RG 13.016.457-9.

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso:
- Bacharelado em Musicoterapia - Clara Marcia Piazzetta, RG 3.368.706-0;
- Bacharelado em Música Popular - Marília Giller, RG 3.189.646-0; 
- Licenciatura em Música - Dráusio Ney Pacheco Fonseca, RG 6.419.713-4.

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários:
Giseli Camargo Thá, RG 775.849-9.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será 
de 02 (dois) anos a contar da data da publicação.



                                                                                 

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário.

Art 4º Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus Campi.

Paranavaí, 29 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da UNESPAR.


